DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
DEPARTAMENTO AERODROMOS Y SERVICIOS AERONAUTICOS OBJ: Autoriza la utilizacién en el AD.

Con esta fecha se ha dictado la siguiente:

Carriel Sur / Concepcion, de la
calle de rodaje ALFA como pista
02R —20L '

BN
RESOLUCION EXENTA N° Ue817 /

-

SANTIAGO, 77 M.

THTERS:
AL

RESOLUCION DE LA DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL

VISTOS:

A)

La Resolucion Exenta N° 02153 de fecha 15 de Septiembre de 2005, por la cual se
autoriza el establecimiento y operacion del Aerédromo “Carriel Sur”.

-

B)  Los antecedentes que obran en poder de esta Direccion General y lo informado por el
Departamento de Aerédromos y Servicios Aeronauticos, Seccidon Certificacion y
Fiscalizacion de Aerodromos, sobre las caracteristicas técnicas de la calle de rodaje:
ALFA del Aerédromo “Carriel Sur” de la ciudad de Concepcion. '

C) La facultad que me confieren los Arts. N° 11 y 12 de la ley N° 18.916 que aprueba el
Cadigo Aeronautico y la Ley N° 16.752 Art. 3, lefra a).

RESUELVO:

Autorizase la calle de rodaje ALFA del Aerédromo “Carriel Sur’ de la ciudad de
Concepcion, para ser utilizada como pista provisoria, de acuerdo a lo siguiente :

a)
b)
c)
d)

e)

Nombre

Uso

Periodo Funcionamiento
Horario de funcionamiento

Caracteristicas Fisicas y Técnicas :

- Orientacién Magnética
- Denominacion

- Largo-

- Ancho de pista

- Resistencia

- Pendiente

~ Franja de pista

- Superficie

- Elevacién

s Servicios Terrestres

Pista 02R — 20L

Publico

De acuerdo a lo informado via NOTAM
Desde las 0700 Hrs. hasta las 2245 Hrs.

017° -197°

02R - 20L

2.000 mts.

30 mts.

PCN 42 FIAIXIT

0,1 POR CIENTO

2.120 x 150 mts.

ASFALTO .
8 mts. (26 FT)

Si Tiene



-

- Sefialamiento
- lluminacién

- Clave de referencia de Aerédromo

Designadores de Pista 02R /
20L.de Eje de Pista, de
Umbral de Pista y de
Distancia Fija.

Luces de Borde de Pista
(MIRL), de Barra de Ala
02R/20L, APAPI| 02R/20L y
REIL 20L.

3C

Anétese y comuniquese. (FDO) JOSE HUEPE PEREZ, GENERAL DE BRIGADA AEREA

(A), DIRECTOR GENERAL.

Lo que se transcribe para su conocimiento.

“HECTOR

OS PARRA

.DIRECTOR D.A.S.A.

S TRIALCION |

1 EJ.
2EJS,
1EJ.
1 EJ.

"1 Ed.

2 EJS.
2 EJs.
2 EJS.
1Ed
TEdL
1TEJ -
1EJ.
1EJ.
1EJ.
1EJ.
1EJ
1EJ.
3 EJ.

SUBSECRETARIA DE AVIACION

JUNTA AERONAUTICA CIVIL
COMANDANCIA EN JEFE FACH

FACH lla. BRIGADA AEREA

FACH. E.M.G. COMANDO DE COMBATE
FACH. SERVICIO AEROFOTOGRAMETRICO
INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR
FEDERACION AEREA DE CHILE

MOP., DIRECCION DE AEROPUERTOS

DGAC. SUBDEPARTAMENTO ZONA AEROPORTUARIA CENTRAL

DGAC. AERODROMO CARRIEL SUR
DGAC. SECCION RESOLUCIONES
DGAC. DEPARTAMENTO JURIDICO

DGAC. DEPARTAMENTO COMERCIAL Y FINANZAS, SUBDEPTO. COMERCIAL

DGAC. DEPARTAMENTO SEGURIDAD OPERACIONAL

DGAC. DASA. SUBDEPARTAMENTO DE TRANSITO AEREO, SECCION AIS-MAP
DGAC. DASA. SUBDEPARTAMENTO DE TRANSITO AEREO, SECCION SERV. DEVUELO
DGAC. DASA, SUBDEPTO SERV. ADS, SECCION CERTIF. Y FISCL. ADS (A)
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